

ΣΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΟΥ ΧΟΜΕ-Ι-ΝΙ

ΠΡΟΣΕΚΤΙΚΑ ΑΛΛΑ ΘΕΤΙΚΑ

ΑΝΤΕΔΡΑΣΑΝ ΟΙ Η.Π.Α

ΟΥΑΣΕΓΚΤΩΝ 13— Οι Ηνωμένες Πολιτείες αντίδρασαν προσεκτικά αλλά κατά βάση θετικά στις νέες απόψεις και στους νέους όρους που διατύπωσε ο Χομέινι σχετικά με την απελευθέρωση των Αμερικανών όμηρων που συμπεριλαμβάνονται στις 315 ημέρες φυλάκισης στα χέρια των φανατικών Περσών τροϊτανών.

Ο εκπρόσωπος του Στάιτ Ντιπάρτμεντ, απαντώντας σε σχετικά ερωτήματα είπε ότι η Αμερικανική κυβέρνηση μελετά προσεκτικά το κείμενο των σχετικών δηλώσεων του Άγια Τολάβ Χομέινι, αλλά ξεπεύει να προσθέσει ότι είναι πρώτα να συναγίνει οριστική συμφωνία και η άμεση απάντηση στα όσα θέτει με την δήλωση του, ουσιαστικός ηγέτης της Περσίας.

Έξ άλλου, και ο ίδιος ο πρόεδρος Κάρτερ αναφέρθηκε στο

αποφασιστικό πρόβλημα, και από τον ραδιοφωνικό σταθμό της Τεχεράνης.

Με τις δηλώσεις του αυτές ο Χομέινι θέτει τους ακόλουθους όρους για την απελευθέρωση των Αμερικανών όμηρων.

1) Να επιστραφεί στην Περσία ολόκληρη η περιουσία του

αποθανόντος πρόξενου, και από τον ραδιοφωνικό σταθμό της Τεχεράνης.

ΣΥΝΕΛΗΦΘΗΣΑΝ ΕΚΑΤΟ ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ

ΑΓΚΥΡΑ 13— Έμφανισθήκε άρτια χθες την νύκτα ότι τουλάχιστον εκατό βουλευτές και γερουσιαστές των δύο κοινοβουλίων νομοθετικών σωμάτων συνεληφθήσαν χθες από τον στρατό, κατά την εκδήλωση της ανάμνησης των θυμάτων της 19ης Αυγούστου, που εορτάζεται στην Περσία.

Μέχρι στιγμής δεν έγινε γνωστό, που κρατούνται οι συλληφθέντες Τούρκοι κοινοβουλευτικοί, ούτε ακόμη αν οι κ.κ. Μπαρζαντζαδ και Τζεμάλ Μπαρζαντζαδ βρίσκονται σε κάποιο αλκο περιπορητικό, όπως αναφέρθηκε χθες το πρωί ή μεταφέρθηκαν σε άλλο τόπο συγκέντρωσης.

ΚΑΤΑΔΙΚΑΣΕ ΤΟ ΠΡΑΞΙΟΚΗΜΑ

ΛΙΣΑΒΩΝΑ 13— Η διεθνής κυβέρνηση της Πορτογαλίας καταδίκασε έντονα χθες το πραξικόπημα στην Τσεχία και εξέφρασε την ελπίδα ότι η δημοκρατία θα αποκατασταθεί το ταχύτερο δυνατόν.

Ο υπουργός Εξωτερικών κ. Ντ. Αμπράζ δήλωσε σε συνέντευξη Τύπου ότι η κυβέρνηση διεξάγει συμμαχία αντιτίθεται σε κάθε προσπάθεια στρατιωτικής παρέμβασης και παρομοίωσης της Δημοκρατίας.

«Ελπίζουμε ότι το φίλο και σύμμαχο έθνος, η Τσεχία θα υπερβεί σύντομα τα πραξικόπημα αλλά μέχρι τότε οι συλληφθέντες των δύο αντιπάλων διεθνών κυρίως στην περιοχή του Κερμασάν.

ΣΥΝΕΛΗΦΘΗΣΑΝ ΔΥΟ 18ΧΡΟΝΟΙ ΓΕΡΜΑΝΟΙ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 13— Συνελήφθησαν στη Δράμα δύο 18χρονοι Γερμανοί, ο Πέτερ Μπέργκερ, και ο Άλφρεντ Τανσέκε, κατηγορούμενοι ότι έδωσαν ασφάλεια και ότι έγιναν καταδότες.

ΑΓΝΩΣΤΟΙ ΔΙΑΠΡΗΚΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ 13— Αγνωστοί μετέβησαν στο κομμουνιστικό κέντρο της Παναγίας Παναγίας, στην οδό Πατισίων, όπου και οι δύο διαπρήκτες έλαβαν διαρκή κομμουνιστική εκπαίδευση.

—Αγνωστος διαπρήκτης, ο έμπορος κατάστημα του Γεωργίου Ζωμάκη στην οδό Γ' Σεπτεμβρίου 99 και έλαβε 5.000 δραχμές και διαπρήκτης ο έμπορος κατάστημα του Γεωργίου Ζωμάκη στην οδό Γ' Σεπτεμβρίου 99 και έλαβε 5.000 δραχμές και διαπρήκτης ο έμπορος κατάστημα του Γεωργίου Ζωμάκη στην οδό Γ' Σεπτεμβρίου 99 και έλαβε 5.000 δραχμές.

ΒΕΛΤΙΩΝΕΤΑΙ Η ΥΓΕΙΑ ΤΟΥ ΓΚΙΕΚ

ΒΑΡΣΟΒΙΑ 13— Όπως μετέδωσε χθες το πολωνικό πρακτορείο εφόσον η κατάσταση της υγείας του κ. Γκιέκ, που υπέστη στις 5 Σεπτεμβρίου, καρδιακή προσβολή, βελτιώθηκε αισθητά.

Το πολωνικό πρακτορείο προσέθετε ότι οι πέντε θεράποντες γιατροί, που βρίσκονται έξω από το προσκεφάλαιο του άρρωστου, έχουν εντάξει την κατάσταση του ασθενούς.

—Ο Πονσέ, υπογράφει ο δακτύλιος του, που είχε πόνους κατά τις τελευταίες μέρες της ζωής του, βελτιώθηκε, αλλά όταν χρειάστηκε να σηκωθεί από το κρεβάτι, δεν κατάφερε να σηκωθεί.

—Ο Πονσέ, υπογράφει ο δακτύλιος του, που είχε πόνους κατά τις τελευταίες μέρες της ζωής του, βελτιώθηκε, αλλά όταν χρειάστηκε να σηκωθεί από το κρεβάτι, δεν κατάφερε να σηκωθεί.

Ο ΜΑΛΤΟΥΣ ΣΤΟ ΠΕΚΙΝΟ

ΠΕΚΙΝΟ 13— Ο Λαοκρατικός προέδρος του Μάλτα, Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, συνομιλήθηκε χθες με τον πρόεδρο της Κίνας, αντισυνταγματικό κ. Τένγκ Κιανγκ.

Ο εκπρόσωπος της νεολαίας της αντιπολίτευσης, Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, συνομιλήθηκε χθες με τον πρόεδρο της Κίνας, αντισυνταγματικό κ. Τένγκ Κιανγκ.

Ο ΓΚΙΕΚ ΕΠΙΤΙΜΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΑΡΙΣΙ 13— Κερύκετο στέλεχος του Πολωνικού κομμουνιστικού κόμματος ανέφερε χθες, κατά την διάρκεια συνέντευξης Τύπου στην Γαλλική τηλεόραση, ότι η νέα ηγεσία του Πολωνικού Κ.Κ. σχεδιάζει να αποστείλει στον Γκιέκ, τον τίτλο του επίτιμου προέδρου του κομμουνιστικού κόμματος.

Ο κ. Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, μέλος της κεντρικής επιτροπής του Πολωνικού Κ.Κ. κατά την διάρκεια της συνέντευξης αυτής είπε ότι η υγεία του κ. Γκιέκ είναι τέτοια, που επιτρέπει να επιστρέψει στην χώρα.

Ο ΓΚΙΕΚ ΕΠΙΤΙΜΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΑΡΙΣΙ 13— Κερύκετο στέλεχος του Πολωνικού κομμουνιστικού κόμματος ανέφερε χθες, κατά την διάρκεια συνέντευξης Τύπου στην Γαλλική τηλεόραση, ότι η νέα ηγεσία του Πολωνικού Κ.Κ. σχεδιάζει να αποστείλει στον Γκιέκ, τον τίτλο του επίτιμου προέδρου του κομμουνιστικού κόμματος.

Ο κ. Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, μέλος της κεντρικής επιτροπής του Πολωνικού Κ.Κ. κατά την διάρκεια της συνέντευξης αυτής είπε ότι η υγεία του κ. Γκιέκ είναι τέτοια, που επιτρέπει να επιστρέψει στην χώρα.

Ο ΓΚΙΕΚ ΕΠΙΤΙΜΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΑΡΙΣΙ 13— Κερύκετο στέλεχος του Πολωνικού κομμουνιστικού κόμματος ανέφερε χθες, κατά την διάρκεια συνέντευξης Τύπου στην Γαλλική τηλεόραση, ότι η νέα ηγεσία του Πολωνικού Κ.Κ. σχεδιάζει να αποστείλει στον Γκιέκ, τον τίτλο του επίτιμου προέδρου του κομμουνιστικού κόμματος.

Ο κ. Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, μέλος της κεντρικής επιτροπής του Πολωνικού Κ.Κ. κατά την διάρκεια της συνέντευξης αυτής είπε ότι η υγεία του κ. Γκιέκ είναι τέτοια, που επιτρέπει να επιστρέψει στην χώρα.

Ο ΓΚΙΕΚ ΕΠΙΤΙΜΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΑΡΙΣΙ 13— Κερύκετο στέλεχος του Πολωνικού κομμουνιστικού κόμματος ανέφερε χθες, κατά την διάρκεια συνέντευξης Τύπου στην Γαλλική τηλεόραση, ότι η νέα ηγεσία του Πολωνικού Κ.Κ. σχεδιάζει να αποστείλει στον Γκιέκ, τον τίτλο του επίτιμου προέδρου του κομμουνιστικού κόμματος.

Ο κ. Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, μέλος της κεντρικής επιτροπής του Πολωνικού Κ.Κ. κατά την διάρκεια της συνέντευξης αυτής είπε ότι η υγεία του κ. Γκιέκ είναι τέτοια, που επιτρέπει να επιστρέψει στην χώρα.

Ο ΓΚΙΕΚ ΕΠΙΤΙΜΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΑΡΙΣΙ 13— Κερύκετο στέλεχος του Πολωνικού κομμουνιστικού κόμματος ανέφερε χθες, κατά την διάρκεια συνέντευξης Τύπου στην Γαλλική τηλεόραση, ότι η νέα ηγεσία του Πολωνικού Κ.Κ. σχεδιάζει να αποστείλει στον Γκιέκ, τον τίτλο του επίτιμου προέδρου του κομμουνιστικού κόμματος.

Ο κ. Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, μέλος της κεντρικής επιτροπής του Πολωνικού Κ.Κ. κατά την διάρκεια της συνέντευξης αυτής είπε ότι η υγεία του κ. Γκιέκ είναι τέτοια, που επιτρέπει να επιστρέψει στην χώρα.

Ο ΓΚΙΕΚ ΕΠΙΤΙΜΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΑΡΙΣΙ 13— Κερύκετο στέλεχος του Πολωνικού κομμουνιστικού κόμματος ανέφερε χθες, κατά την διάρκεια συνέντευξης Τύπου στην Γαλλική τηλεόραση, ότι η νέα ηγεσία του Πολωνικού Κ.Κ. σχεδιάζει να αποστείλει στον Γκιέκ, τον τίτλο του επίτιμου προέδρου του κομμουνιστικού κόμματος.

Ο κ. Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, μέλος της κεντρικής επιτροπής του Πολωνικού Κ.Κ. κατά την διάρκεια της συνέντευξης αυτής είπε ότι η υγεία του κ. Γκιέκ είναι τέτοια, που επιτρέπει να επιστρέψει στην χώρα.

Ο ΓΚΙΕΚ ΕΠΙΤΙΜΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΑΡΙΣΙ 13— Κερύκετο στέλεχος του Πολωνικού κομμουνιστικού κόμματος ανέφερε χθες, κατά την διάρκεια συνέντευξης Τύπου στην Γαλλική τηλεόραση, ότι η νέα ηγεσία του Πολωνικού Κ.Κ. σχεδιάζει να αποστείλει στον Γκιέκ, τον τίτλο του επίτιμου προέδρου του κομμουνιστικού κόμματος.

Ο κ. Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, μέλος της κεντρικής επιτροπής του Πολωνικού Κ.Κ. κατά την διάρκεια της συνέντευξης αυτής είπε ότι η υγεία του κ. Γκιέκ είναι τέτοια, που επιτρέπει να επιστρέψει στην χώρα.

Έξοριστοι Πέρσες

Θα σχηματίσουν «κυβέρνηση εν εξορίσιν»

ΑΤΛΑΝΤΑ (Γεωργία) 13— Σύμφωνα με δύο εφημερίδες της πόλεως Ατλάντα, μια ομάδα περσών εξοριστών ακούστηκαν να σχηματίζουν κυβέρνηση εν εξορία, θέτοντας έμπιστο φωνή στην πόλη, ηλικίας 19 ετών, γιό του Σάχη (Ρεζά Κόρος Πακλεβί).

Σε αυτόσημο άρθρο προερχόμενο από την Ουάσιγκτον, οι εφημερίδες «Ατλάντα Τζορνάλ» και «Ατλάντα Κοντινεντάντ» αναφέρουν, ότι μια κοινοβουλευτική ομάδα συναντήθηκε στο Παρίσι, στο Λονδίνο και στην Ουάσιγκτον, για την προετοιμασία της κυβέρνησης στην Περσία, που θα εκδηλώσει εναντίον των προσέχον μη νών.

Σύμφωνα με τις ίδιες πληροφορίες, έχει σχηματισθεί ένα «άνωνυμο συμβούλιο», συγκείμενο από εξοριστούς στρατιωτικούς ηγέτες και από φιλομοναρχικούς προσωπικότητες. Με τη βοήθεια των μελών του συμβουλίου φέρνουν περιλαμβανόμενοι οι πρώτοι πρωθυπουργοί της Περσίας, Σαπντ Μπακτιάρ και Άλντ Αμάνι, ο στρατηγός Γκολάμ Αλ Ουέττοϊ κ.κ. Χανσάν Ναζχί τζέος υπουργός πετρελαίου, και ο παλαιός πολιτικός κ. Αζμάν Μπάνι Αχμάντ.

Υπενημόνευται, ότι ο κ. Μπακτιάρ είχε αναγγείλει, κατά τον παρελθόντα μήνα, την συγκρότηση κυβέρνησης εναντίον της κυβέρνησης των Περσών, που κυβερνούν στην Περσία, που θα εκδηλώσει εναντίον των προσέχον μη νών.

Κατά τον εν λόγω άρθρο, η κυβέρνηση θα εκδηλώσει εναντίον της κυβέρνησης των Περσών, που κυβερνούν στην Περσία, που θα εκδηλώσει εναντίον των προσέχον μη νών.

Σύμφωνα με τις ίδιες πληροφορίες, έχει σχηματισθεί ένα «άνωνυμο συμβούλιο», συγκείμενο από εξοριστούς στρατιωτικούς ηγέτες και από φιλομοναρχικούς προσωπικότητες. Με τη βοήθεια των μελών του συμβουλίου φέρνουν περιλαμβανόμενοι οι πρώτοι πρωθυπουργοί της Περσίας, Σαπντ Μπακτιάρ και Άλντ Αμάνι, ο στρατηγός Γκολάμ Αλ Ουέττοϊ κ.κ. Χανσάν Ναζχί τζέος υπουργός πετρελαίου, και ο παλαιός πολιτικός κ. Αζμάν Μπάνι Αχμάντ.

5 νεκροί

σε τροχαία

ΑΘΗΝΑΙ 13— Χθες το βράδυ στην διασταύρωση των οδών Πατισίων και Κεραλαίων, λεωφορείο οδηγούμενο από τον Έμ. Φρατζέκο 25 ετών, παρέσυρε και σκότωσε την Κλήμη Γ. Έμμεντοβιτς 87 ετών, 85 συνταξιοχού.

—Στο 20 χλμ. της εθνικής οδού Ναυπλίου φορητή, με οδηγό τον Αθ. Κορομπίκη, 87 ετών, παρέσυρε και σκότωσε την Ζαχαροβίλα Θεοφανογιάννη 73 ετών.

—Στο 120 χλμ. της εθνικής οδού Λαρίσης —Κοζάνης, παρέσυρε και σκότωσε τον Αθ. Μητσάκος 54 ετών, αντεπάρχου του γεωργικού τμήματος.

Ξαναβρήκε τον κοινό νου

ρυθμό της ζωής στην Αγκυρα

ΑΓΚΥΡΑ 13— Τα θερμοκρασιακά φαινόμενα εξακολουθούν να παραμένουν στις διασταυρώσεις των οδών, αλλά η ζωή στην Αγκυρα ξαναβρήκε τον κανονικό της ρυθμό. Η κυκλοφορία είναι ελεύθερη από τις 05.00 το πρωί μέχρι τις 08.00 το βράδυ και τα καταστήματα ανοίγουν κανονικά στην ώρα τους, ενώ τίποτα άλλο από τα τάνκς δεν δεικνύει την μεταβολή που επήλθε χθες.

Οι ηγέτες των κομμάτων Δ. και Κ.Κ.Κ. Λαϊκού Κ.Κ. Ντεμρέλ και Έρσεβιτ έχουν μεταφερθεί στις στρατιωτικές εγκαταστάσεις κοντά στο Γκ. Αλ. Μπλού (Καλλισπύλη) ενώ ο κ. Έρμεντάν βρίσκεται στο Υπαί Ουζούν. Άλλα (μακρόχρονα) κοντά στην Σιμλίκ, Έρσεβιτ λέγεται, ότι θα μεταφερθεί και ο αρχηγός του κόμματος «Εθνικιστικής Αρμάδας» κ. Τανρίκ, ο οποίος όμως δεν έχει αναφερθεί ακόμη και, κατά το πρακτορείο ΑΝΣΑ, έχει καταρθεί στην Δυτική Γερμανία. Ο κ. Έρσεβιτ προορίζεται πρόεδρος της δημοκρατίας κ. Τανρίκ, γιανγατζίκ και ο αρχηγός του κόμματος «Ενωμένης Αρμάδας» κ. Τανρίκ, ο οποίος όμως δεν έχει αναφερθεί ακόμη και, κατά το πρακτορείο ΑΝΣΑ, έχει καταρθεί στην Δυτική Γερμανία. Ο κ. Έρσεβιτ προορίζεται πρόεδρος της δημοκρατίας κ. Τανρίκ, γιανγατζίκ και ο αρχηγός του κόμματος «Ενωμένης Αρμάδας» κ. Τανρίκ, ο οποίος όμως δεν έχει αναφερθεί ακόμη και, κατά το πρακτορείο ΑΝΣΑ, έχει καταρθεί στην Δυτική Γερμανία.

ΓΙΑ 4 ΩΡΕΣ ΑΙΡΕΤΑΙ Η ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ

ΑΓΚΥΡΑ 13— Η απαγόρευση της κυκλοφορίας αερίων τεσσάρων μόνων ώρες στην Κωνσταντινούπολη για να μπορέσουν τα τέσσερα εκατομμύρια των κατοίκων της να προμηθευθούν πρόχειρα και άλλα απαραίτητα είδη. Χθες είχε αρχίσει η απαγόρευση της κυκλοφορίας τεσσάρων μόνων ώρες στην Κωνσταντινούπολη για να μπορέσουν τα τέσσερα εκατομμύρια των κατοίκων της να προμηθευθούν πρόχειρα και άλλα απαραίτητα είδη. Χθες είχε αρχίσει η απαγόρευση της κυκλοφορίας τεσσάρων μόνων ώρες στην Κωνσταντινούπολη για να μπορέσουν τα τέσσερα εκατομμύρια των κατοίκων της να προμηθευθούν πρόχειρα και άλλα απαραίτητα είδη.

ΑΡΧΙΖΕΙ Η ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ Γ.Σ. ΤΟΥ ΟΗΕ

ΗΝΩΜΕΝΑ ΕΘΝΗ 13— Η 35η ετήσια σύνοδος της γενικής συνέλευσης των Ηνωμένων Εθνών θα αρχίσει την ποσική Τρίτη, εν μέσω σοβαρής πολιτικής έντασης και παγκόσμιας οικονομικής κρίσης, χωρίς να διαφαίνεται ακόμη, δυνατότητα διευθέτησης.

Η εν λόγω γενική συνέλευση, που θα διαρκέσει μέχρι το βράδυ της Τετάρτης, θα διεξαχθεί μέσα σε «θαλάσσιο» κλίμα, όπως κάθε έτος, για την ετήσια διάταξη από πέντε των 120 μελών, τα οποία αναφέρονται στον πολυπληθές, τον οικονομικά, τον ανθρωπιστικό, τον κοινωνικό και τον γεωμετρικό τομέα.

Ειδικότερα για τον πολιτικό τομέα, η πρόταση της γενικής συνέλευσης θα στραφεί, κυρίως, στα θέματα σχετικά με την «Ασία», όπως είναι τα θέματα της Καμπούτζης της Περσίας και του Αφγανιστάν.

Συνεχίστηκαν οι συγκρούσεις στο σύνορο Περσίας - Ιράν

ΤΕΧΕΡΑΝ 13— Οι συγκρούσεις συνεχίστηκαν χθες στο σύνορο του Ιράκ και του Ιράν μεταξύ των στρατευμάτων των δύο χωρών, ενώ η ένταση κλιμακώνεται έμπιστο όσα και οι σχέσεις της Βαγδάτης με την Τεχεράνη έχουν φθάσει σε επικίνδυνο σημείο.

Το επικίνδυνο είναι ότι από χθες οι συγκρούσεις έχουν επεκταθεί τώρα προς τον περίοχο του περσικού κόλπου.

Οραδοφονικές σφαίδες της Τεχεράνης μετέδωσε χθες την νύκτα ότι το Ιράν κινείται βολικά εμπορεύματα την μεσογειακή Ιρακινή πόλη του Ζομπά, τα οποία και οι φλάνες της Βαγδάτης με την Τεχεράνη έχουν φθάσει σε επικίνδυνο σημείο.

Το επικίνδυνο είναι ότι από χθες οι συγκρούσεις έχουν επεκταθεί τώρα προς τον περίοχο του περσικού κόλπου.

Οραδοφονικές σφαίδες της Τεχεράνης μετέδωσε χθες την νύκτα ότι το Ιράν κινείται βολικά εμπορεύματα την μεσογειακή Ιρακινή πόλη του Ζομπά, τα οποία και οι φλάνες της Βαγδάτης με την Τεχεράνη έχουν φθάσει σε επικίνδυνο σημείο.

Περιοχή για το υποτέλειμα του δημοψηφίσματος ο Πινσέτ

ΣΑΝΤΙΑΓΟ 13— Περίοδος για το υποτέλειμα του δημοψηφίσματος που έγινε προχθές, στη χώρα που είναι το δικαίωμα να κυβερνηθεί ο Σάχη μέχρι το 1987 (και χωρίς να νομιμάται αν δεν απορριφθεί αυτό το δικαίωμα, τότε η χώρα θα γίνει δημοκρατία). Η κατάσταση αυτή είναι ημερομηνία που το 1973 ανεργία ήταν 10%, ενώ το 1973 ανεργία ήταν 10%, ενώ το 1973 ανεργία ήταν 10%.

—Αγνωστος διαπρήκτης, ο έμπορος κατάστημα του Γεωργίου Ζωμάκη στην οδό Γ' Σεπτεμβρίου 99 και έλαβε 5.000 δραχμές και διαπρήκτης ο έμπορος κατάστημα του Γεωργίου Ζωμάκη στην οδό Γ' Σεπτεμβρίου 99 και έλαβε 5.000 δραχμές.

ΒΕΛΤΙΩΝΕΤΑΙ Η ΥΓΕΙΑ ΤΟΥ ΓΚΙΕΚ

ΒΑΡΣΟΒΙΑ 13— Όπως μετέδωσε χθες το πολωνικό πρακτορείο εφόσον η κατάσταση της υγείας του κ. Γκιέκ, που υπέστη στις 5 Σεπτεμβρίου, καρδιακή προσβολή, βελτιώθηκε αισθητά.

Το πολωνικό πρακτορείο προσέθετε ότι οι πέντε θεράποντες γιατροί, που βρίσκονται έξω από το προσκεφάλαιο του άρρωστου, έχουν εντάξει την κατάσταση του ασθενούς.

—Ο Πονσέ, υπογράφει ο δακτύλιος του, που είχε πόνους κατά τις τελευταίες μέρες της ζωής του, βελτιώθηκε, αλλά όταν χρειάστηκε να σηκωθεί από το κρεβάτι, δεν κατάφερε να σηκωθεί.

Ο ΓΚΙΕΚ ΕΠΙΤΙΜΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΑΡΙΣΙ 13— Κερύκετο στέλεχος του Πολωνικού κομμουνιστικού κόμματος ανέφερε χθες, κατά την διάρκεια συνέντευξης Τύπου στην Γαλλική τηλεόραση, ότι η νέα ηγεσία του Πολωνικού Κ.Κ. σχεδιάζει να αποστείλει στον Γκιέκ, τον τίτλο του επίτιμου προέδρου του κομμουνιστικού κόμματος.

Ο κ. Ρομπερτ Μπαρζαντζαδ, μέλος της κεντρικής επιτροπής του Πολωνικού Κ.Κ. κατά την διάρκεια της συνέντευξης αυτής είπε ότι η υγεία του κ. Γκιέκ είναι τέτοια, που επιτρέπει να επιστρέψει στην χώρα.

Πάθανε χόλες και κηδεύεται σήμερα στην Άλβια και στρατός Λεανδρός Σπασίος, ένα έα' τους ελαχίστους επιζώντες της ένδοξης παλαιάς φρουράς του Νικ, Πλαστήρας, που συνή-

στορία και που βράβησε, πάνω τα πρόσωπα και χωρίς κομψή αναστολή, έγκαινιστάς συμπατριώτες του ή διεκδικούντες Έλληνες έξωθεν, πόνος τήν θνητών, φαρμακείας πα-

αυτών τόν δικαιοῦται, έα' πό χέρι τήν Παρίδος, ο έλκυστης στρατηγός, που έβρινε ως τόν τάφο του ένα μεγάλω παιδί, που δεν άφαιρέθηκε κάτω από τούς κορυφούς άντι-καταπιστώσεις, της καμάρ-

δια το θάνατό του, όσο λίγοι
 «απ' τους ηρωικούς άνδρες, με
 την αφοσίωσή τους στην πα-
 τρινητική «ελευθερία» κινήσαν.
 Ο Α. Σπυρίδης, «Πρωτεύων» από
 το Τετράκωμο Αρτης, χρησιμοποίησε
 και επανέληψε, ύστερος
 στην κυβέρνηση, τον 1945 και 1950),
 βαλκανικής (Ιωάννινα) της Ε-
 ΠΕΚ (Παύστρα), «Αρχηγός
 Φρουράς» Άλβανων και κεντρικός
 μέλος της «Επανάστασης» από
 το 1922 κι έπειτα, από τον 1935
 στην προέλευσή της, την τμήση των
 Ελλήνων από τον κατόχιο μη
 κρατιστική Κατασκοπική, Ακί-
 να τραυματισμένη βαρεπιά
 στη Μικρά Ασία, όπου η
 παραγωγή της έγινε έδρα
 στην γύνη της γενεαλογίας, γιά
 την πρόσταξη και γιά την έ-

σπαστική του λαού, άρνηση
 την καλύτερη έκθεσή
 γιά τους επανειστροφές, σύμ-
 φωνα με την αποστολή της
 στους όθονες τετράκωμο, πώς
 ονομάζονται «τετράκωμο» και
 ταί μοι « της διακοινωνικής
 στέρεσης». Και τον στέφανον

λος και πού δεν έπείσθησαν
 το λαό πού τον γέννησε όταν οι
 Σερβικές, η Κίπρια και το Χρυσ-
 τόν στέφανον τον έδρανε, ο
 «οί άδελφοί» έπείσθησαν, πώς
 μένος πούλο στρατηγού, και
 στο όνομα του άρριζαντού, και
 όφρα οι περιλήψεις απόστα-
 χος πέν χρόνων έκείνων και
 έπείσθησαν, πώς έπείσθησαν
 Μικράς Ασίας, άποτέλεσε άνα-
 τική στην έλπίση, πώς συγ-
 κληθεί το παλιόπλην και πού
 κλεινει ένα κεφάλαιο, από τη
 ποτική ημερίδα, πώς έπείσθη
 πώς έπείσθη έμειναν, όδρυσ-
 στον τραυματισμό, όδρυσ-
 και άποτέλεσε και του κόσμου
 τούτου, οι Αξίος του λαού και
 της Πατρίδος πού.

Δ. ΚΟΚΚΙΝΟΣ

[illegible][illegible]

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΩΝ
Γ. Μουλάτσηδου 5
Τ. 32-992
"Ιατρείου": 26-586
Οιολίας: 32-992 - 22-496
ΙΔΙΩΝΝΑΙΑ

ΔΡ ΝΙΚΟΣ ΜΕΛΑΣ
ΚΕΥΡΟΛΟΓΟΣ
- ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ
ΙΑΤΡΕΙΟΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΕΓΚΕΚΑΤΑΛΕΞΗΝ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
ΟΔΟΣ ΝΑΥ. ΣΕΡΒΑΣ
1
ΤΗΛ. 32-700
Ν.Ν.Ν.Ν.

7) Παιδοπαιχνίδια γεννήσε-
ως Διμήνου και Κινητό-
ματρίκι. Εξοπλισμόν Ιατρείου,
εις τους παιδοπαιχνίδια Εξέτα-
σεως, ανάρθρωση τους ληφθε-
ντων μόνον, με την προϋπόθε-
σιν, ότι θα βεβαιώσιν εις τις οικίας
"Αιωνόκλητο" Σχολής ότι ο πατήρ
ενεργούσας εις το Αντ. Έτος ή
το Βασ. Έτος, ήτοι ενόψει
το Βον Έτος περιλαμβάνουσιν
και τους δαδωμένους κατόπιν
παιχνίδια των ημενηνών γεννη-
των ήτοι Αρ. Εισιόν.

8) Σύστημα διανομήν των
σημείων.

9) Ιατρείον ΑΙΔΕΡΕΩΣ
2
ΤΗΛ. 32-485
ΟΙΚΙΑΣ 32-485
ΙΔΙΩΝΝΑΙΑ

ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ
ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
ΟΔΟΣ ΑΝΤ. ΣΕΡΒΑΣ
ΑΙΔΕΡΕΩΣ 10
(Μεγαλόν. Τοιτ.
Τ.Α. - Β' Κορυφή)
26-586
ΙΔΙΩΝΝΑΙΑ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ Τ. ΣΟΥΛΑΣ

[illegible]

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
 ΟΥΡΟΛΟΓΟΣ
 'Ιατρείον:
 Μ. ΜΠΟΤΑΡΗ 37
 ΤΗΛ. 31-078
 ΟΥΚΕΙΣ
 ΠΑΤΡ. Ν. ΣΥΛΛΕΓΑΛΟΥ 16
 ΤΗΛ. 31-078
 ΠΑΝΑΓΙΩΣ
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 Σ. ΠΟΥΛΙΩΣ
 ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ
 ΟΥΡΟΛΟΓΟΣ
 'Ιατρείον:
 Μ. ΜΠΟΤΑΡΗ 37
 ΤΗΛ. 31-078

[illegible]

ΝΕΝΕΠΙΣΤΗΜΗΝ
 ΕΡΒΑΙΕΝ
 ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΜΑ
 ΤΗΛΕΘΡΑΣΙΑΣ
 ΜΑΚΕΔΟΝΙΣΤΩΝ
 ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΩΝ
 ΥΠΟΒΟΛΩΝ ΔΙΔ
 ΑΓΓ-ΤΑΝΑΤΡΑ
 ΟΜΕΝΟΥΣ
 ΔΕΚΑΤΗ ΚΑΙ ΕΚΑΤΗ
 (ΠΡΩΤΗ - ΕΚΕΛΕΓΜΕΝΗ)
 ΜΕΤΕΡΑΤΗΝΟΥ
 ΚΑΛΗΜΑΝ 4 — 6
 (1ος ΒΡΟΧΟΣ)
 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
 Ν. Α. ΚΑΡΑΜΑΝΩΣ
 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ
 ΧΡΥΣΟΥΡΟΣ
 ΑΚΤΙΝΕΣ
 ΓΑΙΤΕΛΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑ-
 ΤΑΚΤΗΡΕΣ ΤΗΣ
 (ΠΡΩΤΗΣ) ΤΗΣ
 ΥΠΕΡΕΣΤΗΣ ΜΕ-
 ΤΡΟΠΕΣ
 ΜΑΚΕΔΟΝΙΣΤΩΝ
 ΕΡΒΑΙΕΝ
 ΤΑΛΕΩΝ
 ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ: 2
 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
 Κ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟ-
 ΟΡΟΠΕΔΙ
 28 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2

THA. 20-774
MANNINA
MANNIN

